
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

17/2025

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
35/2025

Data do Processo: 19/02/2025

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAIXAS COM RESMAS DE PAPEL A4 E CAIXAS DE
ARQUIVO MORTO, PARA OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2025

PARECER DA COMISSÃO

ATA nº 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2025
 
Aos  dez  dias  do  mês  de  março  de  dois  mil  e  vinte  cinco,  às  quatorze  horas,  no  portal  eletrônico  compras.gov,

aconteceu a abertura do Pregão Eletrônico nº 0017/2025 que tem por objetoa Contratação de empresa para fornecimento
de  caixas  com  resmas  de  papel  a4  e  caixas  de  arquivo  morto,  para  os  setores  da  Prefeitura  Municipal  de  Xanxerê,
conforme especificações,  exigências  e  quantidades estabelecidas  neste  edital  e  seus  anexos.  Cadastraram propostas  no
Compras  Gov.  oito  proponente  conforme  relatório  anexo.  Encerrada  a  fase  de  lances  foi  solicitado  para  as  empresas
classificadas em primeiro  lugar  em cada item enviar  a  proposta  readequada e  os  documentos  de habilitação exigidos  no
edital.  A  empresa  ARS COMERCIO E  SERVICOS DE TECNOLOGIA  LTDA solicitou  desclassificação  no  Item 01  por  ter
cotado  em  desacordo  com  o  edital.  O  Pregoeiro  convocou  a  segunda  colocada  a  empresa  DICAPEL  PAEIS  E
EMBALAGNES LTDA que enviou no prazo solicitado a proposta readequada conforme item 6.18.3 do edital e comprovou a
regularidade jurídica,  fical  e  trabalhista  conforme exigidos  no item 05 do edital,  estando habilitada no item 01.  O Item 02
ficou fracassado pois todas as empresas foram desclassificas por não terem enviado os documentos no prazo solicitado ou
por ter cotado acima do previsto no edital, conforme relatório de julgamento em anexo. Fica declarada vencedora do item
01  a  empresa  DICAPEL PAPEIS  E  EMBALAGENS LTDA no  valor  Total  de  R$  145.114,00.  Não  houve  manifestação  de
recurso Nada mais havendo a tratar encerra-se a presente ata para posterior análise do processo pela Controladoria Geral
e homologação do vencedor pela Autoridade Municipal.

 Xanxerê, SC, 11 de março de 2025.
 
 
             ___________________________                      
                 JUCIMAR BORTONCELLO                            
                      Agente de Contratação                                      
 

Reuniram-se no dia 10/03/2025, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 35/2025 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Papel a4, alcalino, para aplicação em impressora laser,

com elevado grau de brancura, superfície resistente,
corte perfeito e equilibrada absorção, folha tamanho
210x297mm, 75g/m². Resma em embalagem
impermeável e resistente a umidade com 500 folhas e
com dados de identificação do produto. Produto com
certificação ambiental fsc ou cerflor, com selo e código
de licença impressos na embalagem. Caixa com 10
resmas.

740,000 CXA CHAMEX
SOLUTION
/ SYLVAMO

196,1000 145.114,00

Protocolo: 5483392e-8b98-4ad0-8e13-08eb2b2e602b    Usuário: MESTRE12    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
145.114,00Total do Participante:
145.114,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 10/03/2025

MEMBRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: 5483392e-8b98-4ad0-8e13-08eb2b2e602b    Usuário: MESTRE12    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


